Ostenditur ex epl. S. Philippi Nerii.

Exemplo B. Fulberti Caratontensis Episcopi.

Item aliorum Episcoporum.

Sacr. IX.

Mundus exilium.

Psal. 120. B. V. auxilium.

Succurrit variis modis.

Primo Impetrat suis sanis tatem.

NOBIS POST HOC EXILIUM OSTENDE

Multum sunt qui vix agnoscunt hunc Mundum suum exilium esse, sed in cæcitate degentes, & obcuratam habentes intellectum, corque ad terram depresso, exilium pro patria diligunt, tenebras pro luce, carcerem pro libertate. At verum filij Dei agnoscunt se etiam filios Ada, & id ipsum expetunt: multis cinchi ærumnis, in illis gementes, & hentes: sed tamen cor firmantes in Domino, & in caelum illud dirigentes, dicunt cum Propheta: *Leuati oculos vestros in montes, vnde veniet auxilium vobis. Quod auxilium? Vtique auxilium in ad iubelevandum miseriam in hoc exilio, ad solamen laborum & dolorum, ad progrediendum feliciter, ad excedendum feliciter, ad pertingendum felicissime ad patriam & portum securum. Hoc auxilium venit a Domino, qui fecit caelum & terram, qui custodit iherosolimam & exitum nostrum ex hoc nunc & in, qui in saeculum. Hoc auxilium venit a Montibus æternis & superis, ad quos levandi sunt oculi vestri: venit per Mariam, quæ est Consolatrix afflictorum, & solamen Viatorum, Dixit & Lux eorum, donec introducat in locum eis paratum, & ostendat eis Filium post finitum exilium. Visitat ergo eos frequenter cum Filio suo in morbis, & sanat; visitat eosdem cum Filio in vitæ termino, & manna porrigit; visitat & eos in Purgatorio suo remore, & educit cum lætitia & exultatione. Hæc tria nobis nunc paucis comprobanda sunt exemplis, ex historia Sanctorum depromptis.*

Notum est & de B. Fulberto Caratontensi Episcopo, insigni Despara cultore, quomodo cum igne sacro concepta esset lingua eius, ita vt iocundaret, nocte quadam apparuit ei nobilis Matrona, a qua monebatur os aperire. Quod cum fecisset, mox ex sacris suis vberibus lac expressit in os eius, quo ita refrigerata est lingua, vt omnem extinxerit ardorem, & perse et sanitatem restituerit. Ne autem illud esse putaretur, manserunt aliquot guttae in genu Fulberti, quas Iudario diligenter collegit, hodieque in thesauro Ecclesie Caratontensis adseruantur magna veneratione. Non alia autem fuit Matrona, quam Virgo Despara, cui Templum flammis absumptum magna sollicitudine reedificatum, cui & librum laude ipsius referentiae depresso, exilium pro patria diligunt, tenebras pro luce, carcerem pro libertate. At verum filij Dei agnoscunt se etiam filios Ada, & id ipsum expetunt: multis cinchi ærumnis, in illis gementes, & hentes: sed tamen cor firmantes in Domino, & in caelum illud dirigentes, dicunt cum Propheta: *Leuati oculos vestros in montes, vnde veniet auxilium vobis. Quod auxilium? Vtique auxilium in ad iubelevandum miseriam in hoc exilio, ad solamen laborum & dolorum, ad progrediendum feliciter, ad excedendum feliciter, ad pertingendum felicissime ad patriam & portum securum. Hoc auxilium venit a Domino, qui fecit caelum & terram, qui custodit iherosolimam & exitum nostrum ex hoc nunc & in, qui in saeculum. Hoc auxilium venit a Montibus æternis & superis, ad quos levandi sunt oculi vestri: venit per Mariam, quæ est Consolatrix afflictorum, & solamen Viatorum, Dixit & Lux eorum, donec introducat in locum eis paratum, & ostendat eis Filium post finitum exilium. Visitat ergo eos frequenter cum Filio suo in morbis, & sanat; visitat eosdem cum Filio in vitæ termino, & manna porrigit; visitat & eos in Purgatorio suo remore, & educit cum lætitia & exultatione. Hæc tria nobis nunc paucis comprobanda sunt exemplis, ex historia Sanctorum depromptis.*